

Ændringsforslag 2**Anna Cavazzini**

for Udvalget om det Indre Marked og Forbrugerbeskyttelse

Betænkning**A9-0343/2023****Christian Ehler**

Ramme for foranstaltninger til styrkelse af Europas økosystem for produktion af nettonul teknologier ("forordningen om nettonulindustri")
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Forslag til forordning**Artikel 19 – stk. 1***Kommissionens forslag*

1. Ved en offentlig udbudsprocedure tildeler de ordregivende myndigheder eller ordregivende enheder kontrakter vedrørende de i bilaget opførte nettonul teknologier til det tilbud, der er økonomisk mest fordelagtigt, hvilket indebærer det bedste forhold mellem pris og kvalitet, herunder som minimum tilbuddets bidrag til bæredygtighed og modstandsdygtighed, i overensstemmelse med direktiv 2014/23/EU, 2014/24/EU eller 2014/25/EU og med gældende sektorlovgivning samt med Unionens internationale forpligtelser, heriblandt aftalen om offentlige udbud og andre internationale aftaler, som Unionen er bundet af.

Ændringsforslag

1. Ved en offentlig udbudsprocedure tildeler de ordregivende myndigheder eller ordregivende enheder kontrakter vedrørende de i bilaget opførte nettonul teknologier til det tilbud, der er økonomisk mest fordelagtigt, hvilket indebærer det bedste forhold mellem pris og kvalitet, herunder som minimum tilbuddets bidrag til bæredygtighed og modstandsdygtighed, i overensstemmelse med direktiv 2014/23/EU, 2014/24/EU eller 2014/25/EU og med gældende sektorlovgivning samt med Unionens internationale forpligtelser, heriblandt aftalen om offentlige udbud og andre internationale aftaler, som Unionen er bundet af. ***De ordregivende myndigheder eller ordregivende enheder sikrer, at udbudsprocessen er åben, ikkediskriminerende og gennemsigtig og giver mulighed for loyal konkurrence mellem alle berettigede leverandører.***

Or. en

14.11.2023

A9-0343/3

Ændringsforslag 3

Anna Cavazzini

for Udvalget om det Indre Marked og Forbrugerbeskyttelse

Betænkning

Christian Ehler

Ramme for foranstaltninger til styrkelse af Europas økosystem for produktion af nettonulteknologier ("forordningen om nettonulindustri")
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

A9-0343/2023

Forslag til forordning

Artikel 19 – stk. 2 – indledning

Kommissionens forslag

2. Tilbuddets bidrag til bæredygtighed **og modstandsdygtighed vurderes ud fra** følgende **kumulative** kriterier, som skal være objektive, gennemsigtige og ikkediskriminerende:

Ændringsforslag

2. Tilbuddets bidrag til bæredygtighed **tager hensyn til** følgende kriterier, som skal være objektive, gennemsigtige og ikkediskriminerende:

Or. en

14.11.2023

A9-0343/4

Ændringsforslag 4

Anna Cavazzini

for Udvalget om det Indre Marked og Forbrugerbeskyttelse

Betænkning

A9-0343/2023

Christian Ehler

Ramme for foranstaltninger til styrkelse af Europas økosystem for produktion af nettonulteknologier ("forordningen om nettonulindustri")
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Forslag til forordning

Article 19 – paragraph 2 – point a

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(a) miljømæssig bæredygtighed, som **er mere vidtgående end** minimumskravene i gældende lovgivning

a) miljømæssig bæredygtighed, **der** som **minimum opfylder** minimumskravene i gældende **EU- eller national** lovgivning **eller er mere vidtgående end denne**

Or. en

14.11.2023

A9-0343/5

Ændringsforslag 5

Anna Cavazzini

for Udvalget om det Indre Marked og Forbrugerbeskyttelse

Betænkning

Christian Ehler

Ramme for foranstaltninger til styrkelse af Europas økosystem for produktion af nettonulteknologier ("forordningen om nettonulindustri")
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

A9-0343/2023

Forslag til forordning

Artikel 19 – stk. 2 – litra b

Kommissionens forslag

(b) hvis der **skal udvikles** en innovativ løsning, virkningen og kvaliteten af gennemførelsesplanen, herunder risikobegrænsende foranstaltninger

Ændringsforslag

b) hvis der **er udviklet** en innovativ løsning, virkningen og kvaliteten af gennemførelsesplanen, herunder risikobegrænsende foranstaltninger

Or. en

14.11.2023

A9-0343/6

Ændringsforslag 6

Anna Cavazzini

for Udvalget om det Indre Marked og Forbrugerbeskyttelse

Betænkning

Christian Ehler

A9-0343/2023

Ramme for foranstaltninger til styrkelse af Europas økosystem for produktion af nettonul teknologier ("forordningen om nettonulindustri") (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Forslag til forordning

Artikel 19 – stk. 2 – litra d

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(d) tilbuddets bidrag til modstandsdygtighed under hensyntagen til andelen af produkter fra én enkelt forsyningskilde som fastsat i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 952/2013⁷², hvorfra mere end 65 % af Unionens interne forsyning af den pågældende nettonul teknologi stammede i det sidste år, for hvilket der foreligger data for det tidspunkt, hvor tilbuddet afgives.

udgår

⁷² *Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 952/2013 af 9. oktober 2013 om EU-toldkodeksen (EUT L 269 af 10.10.2013, s. 1).*

Or. en

14.11.2023

A9-0343/7

Ændringsforslag 7

Anna Cavazzini

for Udvalget om det Indre Marked og Forbrugerbeskyttelse

Betænkning

Christian Ehler

Ramme for foranstaltninger til styrkelse af Europas økosystem for produktion af nettonul teknologier ("forordningen om nettonul industri")
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

A9-0343/2023

Forslag til forordning

Artikel 19 – stk. 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2a. Tilbuddets bidrag til modstandsdygtighed tager hensyn til følgende kriterier, som skal være objektive, gennemsigtige og ikkediskriminerende: Tilbuddets bidrag til modstandsdygtighed med fokus på diversificering af de tilsvarende forsyningskæder og til energi- og forsyningsikkerheden i Unionen. Forsyningen anses for at være utilstrækkeligt modstandsdygtig og diversificeret, når en enkelt kilde uden for Unionen, således som det er fastsat i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 952/2013⁷², i det seneste år, for hvilket dataene foreligger, leverede mere end 65 % af den samlede efterspørgsel i Unionen efter en specifik nettonul teknologi eller de nøglekomponenter, der primært anvendes til fremstilling af disse teknologier. Kommissionen vil vedtage en gennemførelsesretsakt, der præciserer anvendelsen af disse kriterier i overensstemmelse med artikel 22, stk. 2.

⁷² Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 952/2013 af 9. oktober 2013 om EU-toldkodeksen (EUT L 269 af 10.10.2013, s. 1).

14.11.2023

A9-0343/8

Ændringsforslag 8

Anna Cavazzini

for Udvalget om det Indre Marked og Forbrugerbeskyttelse

Betænkning

Christian Ehler

A9-0343/2023

Ramme for foranstaltninger til styrkelse af Europas økosystem for produktion af nettonulteknologier ("forordningen om nettonulindustri") (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Forslag til forordning

Artikel 19 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. Ordregivende myndigheder og ordregivende enheder giver tilbuddets bidrag til bæredygtighed og modstandsdygtighed en vægtning på mellem 15 % og 30 % af tildelingskriterierne, uden at dette berører anvendelsen af artikel 41, stk. 3, i direktiv 2014/23/EU, artikel 67, stk. 5, i direktiv 2014/24/EU eller artikel 82, stk. 5, i direktiv 2014/25/EU med henblik på at tillægge de i stk. 2, litra a) og b), omhandlede kriterier en højere vægtning.

Ændringsforslag

3. Ordregivende myndigheder og ordregivende enheder giver tilbuddets bidrag til bæredygtighed og modstandsdygtighed en vægtning på mellem 15 % og 30 % af tildelingskriterierne ***under hensyntagen til bidraget til både bæredygtigheden og modstandsdygtigheden på en afbalanceret måde***, uden at dette berører anvendelsen af artikel 41, stk. 3, i direktiv 2014/23/EU, artikel 67, stk. 5, i direktiv 2014/24/EU eller artikel 82, stk. 5, i direktiv 2014/25/EU med henblik på at tillægge de i stk. 2, litra a) og b), omhandlede kriterier en højere vægtning.

Or. en

Ændringsforslag 9**Anna Cavazzini**

for Udvalget om det Indre Marked og Forbrugerbeskyttelse

Betænkning**Christian Ehler**

Ramme for foranstaltninger til styrkelse af Europas økosystem for produktion af nettonulteknologier ("forordningen om nettonulindustri")
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

A9-0343/2023**Forslag til forordning****Artikel 19 – stk. 4***Kommissionens forslag*

4. Den ordregivende myndighed eller ordregivende enhed **er ikke forpligtet til at tage hensyn til** nettonulteknologiernes bidrag til bæredygtighed og modstandsdygtighed, hvis **deres anvendelse** ville **nødsage** de pågældende enheder til at anskaffe udstyr, der medfører uforholdsmæssigt store omkostninger eller har tekniske karakteristika, som adskiller sig fra eksisterende udstyr, hvorved der ville opstå inkompatibilitet og tekniske problemer i forbindelse med drift og vedligeholdelse. Ordregivende myndigheder og ordregivere kan antage, at omkostningsforskelle på over 10 % er uforholdsmæssige. Denne bestemmelse berører ikke muligheden for at udelukke unormalt lave tilbud i henhold til artikel 69 i direktiv 2014/24/EU og artikel 84 i direktiv 2014/25/EU og med forbehold af andre kriterier for tildeling af kontrakter i henhold til EU-lovgivningen, herunder sociale aspekter i henhold til artikel 30, stk. 3, og artikel 36, stk. 1, andet led, i direktiv 2014/23/EU, artikel 18, stk. 2, og artikel 67, stk. 2, i direktiv 2014/24/EU og artikel 36, stk. 2, og artikel 82, stk. 2, i direktiv 2014/24/EU.

Ændringsforslag

4. **Som en undtagelse fra stk. 3 kan** den ordregivende myndighed eller ordregivende enhed **beslutte** ikke at **anvende** nettonulteknologiernes bidrag til bæredygtighed og modstandsdygtighed, hvis **anvendelsen tydeligvis** ville **tvinge** de pågældende enheder til at anskaffe udstyr, der medfører uforholdsmæssigt store omkostninger eller har tekniske karakteristika, som adskiller sig fra eksisterende udstyr, hvorved der ville opstå inkompatibilitet og tekniske problemer i forbindelse med drift og vedligeholdelse. Ordregivende myndigheder og ordregivere kan antage, at omkostningsforskelle på over 10 % **sammenlignet med et tilbud, der ikke bidrager til bæredygtighed og modstandsdygtighed**, er uforholdsmæssige. Denne bestemmelse berører ikke muligheden for at udelukke unormalt lave tilbud i henhold til artikel 69 i direktiv 2014/24/EU og artikel 84 i direktiv 2014/25/EU og med forbehold af andre kriterier for tildeling **eller udelukkelse** af kontrakter i henhold til EU-lovgivningen, herunder **kvalitetsmæssige og** sociale aspekter i henhold til artikel 30, stk. 3, og artikel 36, stk. 1, andet led, i direktiv 2014/23/EU, artikel 18, stk. 2, og artikel 67, stk. 2, i direktiv 2014/24/EU og artikel 36, stk. 2, og artikel 82, stk. 2, i direktiv

2014/24/EU.

Or. en